
 

Nr. I.TË DHËNA TË PËRGJITHSHME   
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 Adresa e e-mailit  rnaci@yahoo.com 

 Fakulteti/Institucioni Kërkimor Shkencor Fakulteti i Bujqësisë 

 Departamenti/Njësia Departamenti i Agronomisë 

 Lënda e mësimdhënies/Fusha e studimit(për 

stafin e instituteve apo qendrave kërkimore) 

Ekologji Bujqësore, Entomologji bujqësore 

 II. TË DHËNA AKADEMIKE  

 Studimet  universitare ILB Korçë, Fakulteti i Agronomisë, Periudha e studimit 1972-1976 

 Studimet  pasuniversitare  

 MA/ Kandidat i Shkencave (për ata që e kanë 

marrë para vitit 1990) 

 

 PHD/Doktor i shkencave Universiteti i Tiranës, Fakulteti i Bujqësisë,  Tema: Vlerësime 

agroklimatike të kultivimit të panxharsheqerit në kushtet e vendit tonë” 

Drejtues: prof. dr.Velesin Peculi.  Periudha 10.08.1989-10.09.1996  

 III.TITUJT AKADEMIKË  

 Bashkëpunëtor i Vjetër  Shkencor ( për 

studiuesit që kanë punuar para viteve 90) 

 

 Docent 

 

 

 As. Profesor Titulli As. Profesor është marrë në datë 10.02.2015 nga  Vendimi nr. 580 

i Komisioni i Vlerësimit të Titujve Akademikë 

 Profesor  
 

 IV.BOTIMET( periudha 2009-2015)  

 1.Monografi shkencore (si autor dhe me  

bashkautor) brenda dhe  jashtë vendit 

 

 Artikuj në revista dhe periodike shkencorë 

brenda vendit (shqip dhe gjuhë të huaj) 

1. GJERGJI MERO, EVRI PEPO, SPIRO GJANÇI, ROBERT NAÇI, 

Kontribut i germoplazmës së elbit distik në rajionin e Korces. Buletini 

shkencor Universitetit Fan S.Noli. Korcë, Nr 18. ISSN 2078-7111. Faqe 

9-16.  Dhjetor 2009. 



2. ROBERT NAÇI, KRISTAQ TENEQEXHI, DEMIR ARRËZA, 

EDMOND SPAHIU. Studimi i lidhjeve korrelative midis parametrave 

bio-agronomike dhe kimike te disa genotipeve te elbit distik 

pranveror në rajonin e Korçës. Buletini shkencor Universitetit “Fan 

S.Noli”, Korçë, nr. 24. ISSN 2078-7111, faqe 50-57, Dhjetor 2012. 

3. ROBERT NAÇI, EDMOND SPAHIU, TRAJANKA SHUMKA. 

Studimi i prametrave agronomike dhe kimiko-teknologjike, tek disa 

ekotipe patate në rrethin e Korçës.  

Buletini shkencor Universitetit “Fan S.Noli”, Korçë, nr. 26. ISSN 2078-

7111, faqe 73-80, dhjetor 2013. 

4. BESNIK SKËNDERASI, ROBERT NAÇI, YLBER BYLYKU, 

NIKOLIN KARAPANÇI .Përdorimi i granulovirusit madex® (cpgv) 

në kontrollin e krimbit të mollës (Cydia pomonella). Buletini shkencor 

Universitetit Fan S.Noli. Korcë, Nr 28. ISSN 2078-7111. Faqe 32-40.  

Dhjetor 2014. 

5. KRISTAQ TENEQEXHI, EDMOND SPAHIU, DEMIR ARRËZA, 

ROBERT NAÇI. Thekri, bimë me ponteciale të larta agronomike dhe 

kimiko-teknologjike. Buletini shkencor Universitetit “Fan S. Noli”. 

Korçë, nr. 28. ISSN 2078-7111, faqe 83-89, dhjetor 2014. 

Book of procceding 2016. Konferenca  II Ndërkombëtare të Bujqësisë, 

Ushqimit dhe Mjedisit, Korçë, 25 shtator 2015, “Study of new potato 

cultivars in Korça region, with goal regionalization” (bashkautor), ISBN 

978-9928-14-601-4.   

 Artikuj dhe periodike në revista shkencorë 

jashtë vendit 

1. ROBERT NAÇI, BESNIK SKËNDERASI, EDMOND SPAHIU. 

Study of bio-chemical, morphological and productive indicators of 

several varieties of potato in the region of Korça. (year 2012). Journal 

of international academic research for multidisciplinary. Impact Factor 

1.625, Index Copernicus Value (ICV)-5.13. ISSN: 2320-5083, volume 2, 

issue 11, December 2014. Page 329-336. 

2. ROBERT NAÇI, ENVER ISUFI, BESNIK SKËNDERASI, 

EDMOND SPAHIU, ALBAN ISUFI. Control of codling moth  (cydia 

pomonella.l)  by mating disruption in apple orchards in Albania. 

Journal of international academic research for multidisciplinary. Impact 



Factor 1.625, Index Copernicus Value (ICV)-5.13. ISSN: 2320-5083, 

volume 2, issue 11, Janar  2015. Page 329-336. 

 V.PJESËMARRJENË  AKTIVITETE 

SHKENCORE (KOMBËTARE & 

NDËRKOMBËTARE)  

 

 Pjesëmarrje me referim nëaktivitete 

shkencore kombëtare (seminare, kongrese, 

konferenca) 

3. ROBERT NAÇI, NAMIK BEBRI “Kultivimi i mollës”, Konferencë 

kombëtare mbi zhvillimin dhe transferimin e teknologjive bujqësore, maj 

2010, QTTB, Fushë-Krujë. 

 Pjesëmarrje në seminarin Kombëtar i HERE (High Education Reform 

Expert), “Rivlerësimi i programeve të studimit: Lidhja midis lëndës 

mësimore dhe rezultateve të të nxënit”. Tema: “Hartëzimi 

kurrikular”. Organizuar nga Zyra Erasmus + në partneritet me 

Universitetin “Fan S. Noli”, tetor 2017   
 Pjesëmarrje si moderator në aktivitete 

shkencore kombëtare (seminare, kongrese, 

konferenca) 

 

 Pjesëmarrje në aktivitete shkencore 

kombëtare  (seminare, kongrese, 

konferenca) si drejtues shkencor ose anëtar i 

bordit drejtues 

 

 Pjesëmarrje me referim në aktivite 

shkencore ndërkombëtare (seminare, 

kongrese, konferenca) 

1. ROBERT NAÇI, NAMIK BEBRI. Përmirësimi i disa hallkave të 

kultivimit, nëpërmjet kërkimit në fermë. Pjesëmarrje në konferencën I 

ndërkombëtare të bujqësisë, ushqimit dhe mjedisit. Korçë 27-28 maj 2011. 

ISBN 978-9928-14-601-4. 

2. EQEREM MEÇOLLARI, ROBERT NAÇI, TRAJANKA SHUMKA. 

Disa arritje në punën kërkimore shkencore në kulturën e patates. 

Pjesëmarrje në konferencën I ndërkombëtare të bujqësisë, ushqimit dhe 

mjedisit, Korçë 27-28 maj 2011, ISBN 978-9928-14-601-4. 

3. BESNIK SKËNDERASI, HEKURAN VRAPI, MUFAIL SALIHAJ, 

ROBERT NAÇI “Rezistenca natyrale  e disa kultivarëve të mollës 

ndaj kromës, në rajonin e Korçës”, Xth International Symposium. 

Biodiversity. Conservation and Sustainable Use for Rural Development. 

December 12, 2014 Tirana, Albania. ISBN: 9789928407092. 



4. IRENA KALLÇO, FEHMI XHEMO, SULLTANA AJÇE, ROBERT 

NAÇI 

Studimi i mikroflorës A.N.D. në kushtet e përdorimit sistematik të 

plehërimit organo – mineral në tokat livadhore, të hinjta kafe. Xth 

International Symposium. Biodiversity. Conservation and Sustainable Use 

for Rural Development. December 12, 2014 Tirana, Albania. ISBN: 

9789928407092. 

5. IRENA KALLÇO, FEHMI, XHEMO SULLTANA AJÇE,  

ROBERT NAÇI 

Klostridiumet pathogens in the soil tetanus causes.  Xth International 

Symposium. Biodiversity. Conservation and Sustainable Use for Rural 

Development. December 12, 2014 Tirana, Albania. ISBN: 

9789928407092. 

6. ENVER ISUFI, IRENA TOSTI, ROBERT NAÇI 

Ishëm biodiversity heritage and its potential. Xth International 

Symposium. Biodiversity. Conservation and Sustainable Use for Rural 

Development. December 12, 2014 Tirana, Albania. ISBN: 

9789928407092. 

7. ZYDI TEQJA, ZAMIR LIBOHOVA, ALBERT KOPALI, ROBERT 

NAÇI 

Climatic hardiness zones of Albania and their use in evaluating the 

potential of introducing neë plant species. Xth International 

Symposium. Biodiversity. Conservation and Sustainable Use for Rural 

Development. December 12, 2014 Tirana, Albania. ISBN: 

9789928407092. 

Pjesëmarrje në konferencën shkencore ndërkombëtare, "Teaching and 

Learning- Competence-based Higher Education Curriculum", organizuar 

nga Fakulteti i Edukimit dhe Filologjisë, 29.09.2017. 

 Pjesëmarrje si moderator në aktivitete 

shkencore ndërkombëtare (seminare, 

kongrese, konferenca) 

 

 Pjesëmarrje në aktivitete shkencore 

ndërkombëtare (seminare, kongrese, 

 



konferenca) si drejtues shkencor ose anëtar i 

bordit drejtues 

 VI.PJESËMARRJA NË  PROJEKTE  

KËRKIMORE-SHKENCORE 

(KOMBËTARE E NDËRKOMBËTARE) 

 

 Pjesëmarrja në Projekte Kombëtare Projektin "KORCA FOOD HUB: Zhvillimi i Qëndrueshëm Rural 

nëpërmjet Markëzimit Rajonal" financuar nga Programi IADSA dhe 

zbatuar nga Bashkia Korçë në partneritet me Agjencinë për Zhvillim 

Rajonal nr. 3 (Korçë – Elbasan – Berat), Institutin “Adriapol dhe Rajonin 

e Pulias. “MARKATA E SHIJES” Krijimi i Grupeve të Interesit. 

Korçë, 27 Shtator, 2017, Drejtues i projektit Bashkia Korçë. 

 Pjesëmarrja në Projekte  Ndërkombëtare 1. Projekti: “Menaxhimi i Integruar i Pesticideve’’. Nga Agjensia 

Sviceriane për zhvillim dhe kooperim, tek Qendra Europiane CABI, 

Delemonte- Zvicër. Qershor 2008-Qershor 2010. 

2. Projekti: Tempus IV. Bari-Itali Prill 2010.Titulli: “International joint 

Master degree in Plant Medicine. Joint project-Curricular Reform”. 

(Ngritja e Programit Master të Nivelit të Dytë në Mbrojtjen e Bimëve). 

Kordinatori – Universiteti Mesdhetar i Barit. Kohëzgjatja: Janar 2010- 

Dhjetor 2012. Financuesi:  Komisioni Europian. 

3. Projekti Zvicerian. “Strengthening research capacity and knoëledge 

transfer in Integrated Pest Management at different institutional 

levels to improve sustainable agriculture in Albania”. Janar 2010-

korrik 2012. Partnere: CABI-Zvicer, Universiteti Fan S.Noli-Korçë, 

Shkolla e mesme e agrobisnesit-Korçë, Qendra e transferimit të 

teknologjive-Korçë dhe fondacioni Agrinet-Korçë. 

7.  Pjesëmarrje. Plehrimi i balancuar i mollës. Në kuadrin e Projektit 

“Konkurueshmeria në Bujqësinë Shqiptare’’ Kontraktuar nga USAID. 

2-4 maj 2012. 

8. Pjesëmarrje. Përdorimi i plehrimit të plehrave me përmbajtje të 

elementit kalcium dhe ndikimi i tij në afatin e ruajtjes së mollës në 

kushte frigoriferike. Në kuadrin e Projektit “Konkurueshmeria në 

Bujqësinë Shqiptare’’ Kontraktuar nga USAID. 2-4 maj 2012. 



9. Pjesëmarrje. Promal 2009-2012. Mbështetje e tre zinxhireve vlerore. 

Krijimi i koleksionit të nënshartesave të pemëve frutore. QTTB, Korçë 

10. Pjesmarje. Promal 2009-2012. Krijimi i pemtores intesive me mollë 

në EDE-në e Universitetit për qëllime didaktike. 

2006-2012. 

 VII.EKSPERIENCA TËMOBILITETIT  

NDËRKOMBËTAR SI KËRKUES 

SHKENCOR 

 

 

 VIII.PJESËMARRJE SI ANËTAR I 

BORDIT EDITORIAL NË REVISTAT 

SHKENCORE (KOMBËTARE & 

NDËRKOMBËTARE) 

 

 

 IX.ÇMIME  

KOMBËTARE/NDËRKOMBËTARE PËR 

PUNËN KËRKIMORE SHKENCORE, 

PATENTA TË REGJISTRUARA BRENDA 

OSE JASHTË VENDIT 

 

 Çmime kombëtare për punën kërkimore-

shkencore (autor dhe me bashkautor) 

 

 Çmime ndërkombëtare për punën 

kërkimore-shkencore (autor dhe me  

bashkautor) 

 

 Patenat për shpikje si rezultat i kërkimit 

shkencor të regjistruara brenda ose jashtë . 

 

 

 

 

 

 



 


